
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________ Reg. Gen. N°315

SETTORE AFFARI GENERALI E PERSONALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 153 DEL 18/06/2013

OGGETTO: ASSUNZIONE  A TEMPO INDETERMINATO DI N. 4
LAVORATORI SOCIALMENTE UTILI. 

Servizio: PERSONALE
Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto  il  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali,  approvato  con  Decreto 
Legislativo 18.8.2000 n. 267;

Espresso  il  proprio  parere  favorevole  sulla  regolarità  tecnica,  ai  sensi  dell’articolo  49, 
comma 1, del D. Lgs. n.267/2000;

Visto il Decreto del Sindaco prot. 5492 dell’8 aprile 2013 con il quale conferisce le funzioni 
dirigenziali relative al Settore;

Vista  la  deliberazione  del  C.C.  n.  33  del  31.10.2012  “Approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione dell’Esercizio Finanziario 2012”;

Vista la deliberazione della G.C. n. 155 del 27.11.2012 con la quale sono stati approvati ed 
assegnati i Piani Esecutivi di Gestione anno 2012;

Visto il redigendo Bilancio Esercizio Finanziario anno 2013;
Vista la deliberazione n. 134 del 17.10.2012 con la quale è stato approvato il Piano del 

fabbisogno del personale per il triennio 2012-2014, determinando di procedere alla copertura di n. 1 
posto di Cat. B e tre posti di Cat. A part-time, a tempo indeterminato, mediante stabilizzazione di 
altrettanti lavoratori L.S.U.;
            Vista la deliberazione della G.C. n. 5 del 16.1.2013, con la quale il Comune di Trepuzzi ha 
provveduto alla rideterminazione della dotazione organica;

Vista la deliberazione della G.C. n. 168 del 14.12.2012 con la quale sono state approvate le 
modalità  e  i  criteri  per  la  selezione  ed  è  stata  indetta  procedura  selettiva  per  procedere  alla 
stabilizzazione dei suddetti lavoratori;

Vista  la  determinazione  n.  23  del  17.1.2013 con  la  quale  si  è  preso  atto  dell’avvenuta 
procedura selettiva e si sono approvati gli atti della commissione;

Vista la determinazione n. 165 del 3.4.2013 con la quale si approva la graduatoria definitiva 
a seguito di intervenute modifiche;

Vista la deliberazione di G.C. n. 49 del 7.5.2013 con la quale si prende atto delle graduatorie 
formulate  a  seguito  di  apposita  procedura  selettiva  di  cui  alla  determinazione  n.  165/2013 e  si 
procede alla stabilizzazione dei seguenti lavoratori socialmente utili:

1) Sig.  Miglietta  Tonio  nato  a  Thonon  Les  Bains  (Francia)  il  28.11.1961,  operatore 
specializzato – autista Cat. B (B1) a tempo indeterminato part-time per n. 34 ore settimanali, 
Settore AA.GG. e istituzionali-educativi e culturali.

2) Sig. Miglietta Massimo nato a Trepuzzi (LE) il 27.6.1956, operatore necroforo Cat. A (A1) 
a tempo indeterminato part-time per n. 27 ore settimanali, Settore Urbanistica LL.PP.

3 Sig. Longo Belgino nato a Anderlues (Belgio) il 26.4.1948, operatore  Cat. A (A1) a tempo 
indeterminato  part-time  per  n.  20  ore  settimanali  Settore,  Urbanistica,  lavori  pubblici, 
ambiente, protezione civile.

4)  Sig.  Di  Bella  Francesco  nato  a  Lecce  il  27.7.1963,  operatore  Cat.  A  (A1)  a  tempo 
indeterminato part-time per n. 20 settimanali, Settore Sviluppo Economico, Sportello Unico 
Politiche Comunitarie.
Ritenuto pertanto di procedere all’assunzione dei predetti L.S.U. 
Dato  atto  che  la  spesa  derivante  dalla  suddetta  stabilizzazione  che  verrà  iscritta  negli 

appositi  capitoli  del  Bilancio  di  previsione  2013  in  corso  di  formazione,  non  comporta  il 
superamento dei limiti di spesa per il personale fissati per gli Enti sottoposti al patto di stabilità 
dall’art. 1, comma 557, della Legge 27.12.2006, n. 296 come successivamente modificato.

Servizio: PERSONALE
Pag. 2 di 4



Dato atto che la suddetta spesa rientra nel tetto al rapporto spesa personale su spesa corrente 
di cui all’art. 76, comma 7, D.L. 112/2008 come successivamente modificato.

Dato atto che il Comune di Trepuzzi ha rispettato gli obiettivi imposti dal Patto di Stabilità 
interno per il 2012.

Per i motivi tutti avanti espressi:

D E T E R M I N A
 

1)  Di assumere a tempo indeterminato e parziale per n. 34 ore settimanali il soggetto LSU nella 
qualifica a fianco specificata, relativa a posti vacanti nella dotazione organica: 
- Sig. Miglietta Tonio nato a Thonon Les Bains (Francia) il 28.11.1961, operatore specializzato – 
autista Cat. B (B1) a tempo indeterminato part-time per n. 34 ore settimanali, Settore AA.GG. e 
istituzionali-educativi e culturali.
2) Di assumere a tempo indeterminato e parziale  per n. 27 ore settimanali il soggetto
LSU  nella qualifica a fianco specificata, relativa a posti vacanti nella dotazione organica:
- Sig. Miglietta Massimo nato a Trepuzzi (LE) il 27.6.1956, operatore necroforo Cat. A (A1) a 
tempo indeterminato part-time per n. 27 ore settimanali, Settore Urbanistica LL.PP.;
3)  Di assumere a tempo indeterminato e parziale per n. 20 ore settimanali il soggetto LSU nella 
qualifica a fianco specificata, relativa a posti vacanti nella dotazione organica: 
-  Sig.  Longo Belgino  nato a  Anderlues  (Belgio)  il  26.4.1948,  operatore   Cat.  A (A1) a  tempo 
indeterminato part-time per n. 20 ore settimanali  Settore, Urbanistica,  lavori pubblici,  ambiente, 
protezione civile;
4) Di assumere a tempo indeterminato e parziale per n. 20 ore settimanali il soggetto LSU nella 
qualifica a fianco specificata, relativa a posti vacanti nella dotazione organica:
- Sig. Di Bella Francesco nato a Lecce il 27.7.1963, operatore Cat. A (A1) a tempo indeterminato 
part-time  per  n.  20  settimanali,  Settore  Sviluppo  Economico,  Sportello  Unico  Politiche 
Comunitarie.
5)  Sottoscrivere  con  i  sopra  nominati  soggetti,  il  contratto  di  lavoro  a  tempo  indeterminato  e 
parziale, secondo lo schema allegato alla presente;
6) Dare atto che le assunzioni avranno decorrenza dal giorno successivo alla data di sottoscrizione 
dei rispettivi contratti individuali di lavoro;
7)  Dare  atto  che  la  spesa  complessiva,  comprensiva  degli  oneri  riflessi,  trova  copertura  sugli 
appositi capitoli del redigendo bilancio di previsione anno 2013.
8) Trasmettere  la  presente  determinazione  al  Settore  Finanziario  per  gli  adempimenti  di 
competenza.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Bianco Rosa Anna

...............................................................

Servizio: PERSONALE
Pag. 3 di 4



Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 151, 4° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 
n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Trepuzzi, lì ___________
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Dr. Bisconti Benvenuto
...............................................................

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
……………… e vi rimarrà per 10 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì ___________

Il Messo Comunale IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................ ........................................................

Servizio: PERSONALE
Pag. 4 di 4


